một phần thửa đất số 195, tờ bản đồ số 3, đất tọa lạc tại xã T, thành phố C, loại 

đất trồng lúa (vị trí tiếp giáp đường sở Tư Pháp và tiếp giáp thửa 851, tờ bản đồ 

số 3), giá chuyển nhượng là 800.000.000 đồng (tám trăm triệu đồng), bà N đã đặt 

cọc 450.000.000 đồng (bốn trăm năm mươi triệu đồng). Ông H1 và bà T cam kết 

sẽ làm thủ tục sang tên cho bà N và gọi những người đồng sử dụng đến đất thực 

địa để bàn giao vị trí và sẽ làm thủ tục sang tên trên giấy chứng nhận quyền sử 

dụng đất cho bà N, khi nào ra công chứng thì bà N sẽ giao đủ số tiền còn lại là 

350.000.000 đồng (ba trăm năm mươi triệu đồng). Sau nhiều lần bà N yêu cầu 

ông H1 và bà T ra Văn phòng công chứng để công chứng hợp đồng chuyển 

nhượng quyền sử dụng đất nhưng ông H1 và bà T không thực hiện, đến nay giấy 

chứng nhận quyền sử dụng đất bản chính vẫn do ông H1 và bà T giữ.